

Meddelelser

Sagsnr. i ESDH: 23/2559
Beslutningskompetence: Ældre og Sundhed

Beslutningstema

Orienteringssag.

Sagsfremstilling

Forvaltningen og formanden orienterer om følgende:

Dialogmøde med Seniorrådet

Dagsorden til dialogmødet vedlagt som bilag.

Lokalplan i forbindelse med byggeri på Ny Vestergårdsvej

Status på velfærdsteknologi og OPI-projekter

- *Sansestimuli og sanseintegration*
Som en del af Life Science projektet i Erhvervsfyrtårnet, er Kornelhaven på Lillevang i gang med at udvikle et innovationsprojekt om sansestimuli og sanseintegration med virksomheden Wavecare. Formålet er at afprøve Wavecare sanseteknologier – lys, musik og film – og undersøge, om det kan forebygge fx high arousal, vandring, søvnproblemer, medicinbehov, uhensigtsmæssig adfærd som følge af demens hos beboerne. Samtidigt er det målet at styrke medarbejdernes kompetencer inden for sanseintegration. Erfaringer fra andre kommuner viser, at disse kompetencer giver bedre værktøjer til at finde løsninger for borgere, som kan have svært ved at kommunikere og forstå omgivelser og egne behov. Der er nu udformet en OPI-samarbejdskontrakt, som skal underskrives, og så skal testforløb og uddannelse planlægges. Projektet løber til udgangen af 2024.
- *Monitoreringsprojekt*
I projektet om monitorering, som også er led i Erhvervsfyrtårn Life Science, har vi efter drøftelser med Ryetbo, som ikke ønskede at medudvikle løsningen, besluttet at indlede et samarbejde med Videnscenter for Velfærdsinnovation i Brøndby. Her undersøges det, om løsningen i første omgang kan udvikles med SOSU-studerende og fagmedarbejdere fra plejeområdet i Furesø. Når løsningen er mere klar, er det tanken, at den kan afprøves sammen med borgere i Furesø Kommune fx på et plejecenter eller Rehab. Løsningen er oprindeligt udviklet til intensivafdelinger, og virksomheden ønsker at få input til, hvad løsningen skal kunne for at skabe værdi på plejecentre.

I begge projekter i relation til Erhvervsfyrtårn Life Science er der stor opmærksomhed på evaluering, og på hvordan erfaringer fra projekterne kan udbredes. Det er således et selvstændigt formål at undersøge, hvordan de to virksomheder kan udvikle produkter, som har en positiv business case for dem selv og for kommuner.

- *KL Teknologipartnerskab / skærmbesøg*
Furesø Kommune deltager desuden i KL's teknologipartnerskab, som er et tværkommunalt forløb, hvor kommunerne får hjælp til implementering af kendt og afprøvet teknologi. Forløbet bygger på erfaringer fra andre kommuner, der har frigivet tid og løftet velfærden

gennem anvendelse af nye teknologi. Hjemme- og Sygepleje deltager i forløbet omkring implementering af skærmbesøg hos borgerne og vil blive støttet af ressourcer fra kommunens digitaliseringsafdeling. Forløbet starter i marts og strækker sig over 1,5 år.

Status på dosisdispensering i sygeplejen og på plejehjem

Regionernes Lønnings og Takstnævn (RLTN) og Praktiserende Lægers Organisation har indgået en aftale om dosispakket medicin. Aftalens formål er, at få lægerne til at hjælpe med at få så mange borgere som muligt over på dosispakket medicin.

Anvendelsen af dosispakket medicin blev drøftet ved et større møde med de praktiserende læger i februar 2023.

Der er generelt god opbakning fra almen praksis til dosispakket medicin. Nogle læger er stadig meget forbeholdne, grundet bekymring for utilsigtede hændelser i forbindelse med sektorovergange. På Ryetbo og Solbjerggården er henholdsvis 62 og 60 % på dosispakket medicin. De resterende plejehjem skal i gang med vurdering af beboere.

Der er enighed om, at der i samarbejde med plejhjemslægerne er fokus på, at få *egnede* beboere på plejhjemmene på dosispakket medicin. I hjemmesygeplejen sendes igen anmodning til almen praktiserende læger, der har tilkendegivet, at de er positive overfor anvendelsen af dosispakket medicin, så sygeplejen ikke bruger tid på gennemgang og korrespondance med læger der ikke vil anvende dosispakket medicin.

Der er 74 borgere i sygeplejen på dosispakket medicin pr. dags dato. Skyggetal kan forekomme, da der kan være borgere, der får dosispakket medicin, som sygeplejen ikke kender til.

På strategisk niveau er der igangsat flere tværsektorielle initiativer, der over de kommende år kan forventes at muliggøre anvendelsen af dosispakket medicin i en positiv retning. Dialogen omkring dosispakket medicin fortsættes i Furesø, i regi af de fire årlige læge-kontaktudvalgsmøder.

Bilag vedlagt.

Status på udbygningen af Lillevang

Bilag vedlagt.

Ventelistestatistikker

Ventelistestatistikker mv. for plejehjem og boliger til borgere med særlige behov pr. 1. april 2023.

Bilag omdeles.

Status på budgetbalance 2023 jf. økonomiudvalgets beslutning

I forlængelse af beslutning på byrådsmøde den 29. marts 2023 i tilknytning i sagen om budgetbalance skal fagudvalget følge op herpå. Forvaltningen kommer med et kort oplæg.

Årshjul

Årshjul for Ældre og Sundhed, april 2023. Bilag vedlagt.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

- udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Ældre og Sundhed den 12-04-2023

Taget til efterretning.

Ældre og Sundhed 12-04-2023

Bilag:

1 - 3045930	Åben	Dagsorden til dialogmøde mellem Ældre og Sundhed og Seniorrådet den 12. april 2023.docx	(32020/23)	(H)
2 - 3044087	Åben	Notat om dosisdispensering.docx	(31063/23)	(H)
3 - 3058129	Åben	Status ÆSU april 2023 Lillevang	(39034/23)	(H)
4 - 3075497	Åben	Plejeboliger venteliste overblik.pdf	(48632/23)	(H)
5 - 3075496	Åben	Boliger til borgere med særlige behov.pdf	(48631/23)	(H)
6 - 3044345	Åben	Årshjul april 2023.pptx	(31241/23)	(H)